que passam a ter a seguinte redação: 

“Cláusula 4.ª 
 (Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Clube até ao limite máximo de € 43 693,00 (quarenta e três mil, seiscentos e 
noventa e três euros), distribuído da seguinte forma: 
-  Ano 2021: € 16.043,50  
-  Ano 2022: € 27.649,50  

Deslocações - Andebol .................................................................................................  € 27 342,00 
Deslocações - Voleibol ...................................................................................................

[...]

que passam a ter a seguinte redação: 

“Cláusula 4.ª 
 (Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Clube até ao limite máximo de € 85 512,86 (oitenta e cinco mil, quinhentos e doze 
euros e oitenta e seis cêntimos), distribuído da seguinte forma: 
-  Ano 2021: € 37 756,44  
-  Ano 2022: € 47 756,42  

Apoio à Atividade - Andebol ...............................................................................................................